Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2019  № 2172

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 31.08.2012 № 271
[bookmark: _GoBack]
В целях совершенствования порядка подготовки и проведения  конкурса «Лучший муниципальный служащий в органах местного самоуправления города Чебоксары» администрация города Чебоксары           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о конкурсе «Лучший муниципальный служащий в органах местного самоуправления города Чебоксары», утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 31.08.2012 № 271 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе II «Порядок подготовки Конкурса»:
1.1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P52]«2.5. Оргкомитет для решения возложенных на него задач осуществляет следующие функции:
2.5.1. Председатель оргкомитета:
определяет номинации, по которым проводится Конкурс;
устанавливает срок представления документов на участие в Конкурсе;
принимает решение о допуске муниципальных служащих к участию в Конкурсе;
принимает решение о признании Конкурса несостоявшимся в случаях, предусмотренных пунктами 4.9, 5.1 настоящего Положения.
2.5.2. Члены оргкомитета:
рассматривают документы, представленные муниципальными служащими для участия в Конкурсе;
дают всестороннюю и объективную оценку муниципальным служащим.
2.5.3. Секретарь оргкомитета:
подготавливает объявление о проведении Конкурса и обеспечивает его размещение на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
принимает, регистрирует, проверяет комплектность и систематизирует по номинациям документы муниципальных служащих;
информирует муниципальных служащих, представивших документы для участия в Конкурсе, о результатах прохождения этапов Конкурса, победителей Конкурса – о времени и месте награждения;
ведет протоколы заседаний оргкомитета, в которых фиксирует его решения и результаты голосования;
осуществляет иные функции по обеспечению проведения Конкурса».
1.1.2. Пункт 2.8 признать утратившим силу.
[bookmark: P79]1.2. Пункт 3.1 раздела III «Участники Конкурса» изложить в следующей редакции:
«3.1. Требования, предъявляемые к конкурсантам:
стаж муниципальной службы не менее трех лет;
отсутствие дисциплинарных взысканий;
наличие достижений в профессиональной служебной деятельности за предшествующие 3 года, которые оказали позитивное влияние на деятельность структурного подразделения и (или) выполнение органом местного самоуправления возложенных на него задач и функций)».
1.3. В разделе IV «Условия и порядок проведения Конкурса»:
1.3.1. В пункте 4.2 слова «оргкомитет размещает» заменить словами «секретарь оргкомитета размещает», слова «на Портале органов власти Чувашской Республики» заменить словами «на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
1.3.2. Подпункт 5) пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«5) для муниципальных служащих территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары - документы, подтверждающие признание муниципального служащего победителем конкурса по определению лучшего муниципального служащего, проведенного территориальными, отраслевыми или функциональными органами администрации города Чебоксары».
1.3.3. В пункте 4.4 слова «не позднее чем за 5 дней» заменить словами «не позднее чем за 3 рабочих дня».
1.3.4. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. По истечении срока приема документов от муниципальных служащих, претендующих на участие в Конкурсе, секретарь оргкомитета проверяет комплектность представленных документов и представляет председателю оргкомитета сводную информацию, необходимую для принятия решения о допуске муниципальных служащих к участию в Конкурсе.
Председатель оргкомитета в течение 5 рабочих дней после истечения срока приема документов на участие в Конкурсе на основании критериев, предусмотренных пунктом 4.6 настоящего Положения, принимает решение о допуске муниципальных служащих к участию в Конкурсе либо об отказе в допуске к участию в Конкурсе.
Решение о допуске муниципальных служащих к участию в Конкурсе оформляется протоколом, который подписывается председателем оргкомитета и секретарем оргкомитета.
Секретарь оргкомитета письменно информирует муниципальных служащих, претендующих на участие в Конкурсе, о допуске или о принятия решения об отказе в допуске к участию в Конкурсе. В уведомлении указывается причина отказа и разъясняется порядок обжалования».
1.3.5. В пункте 4.8 слова «по решению оргкомитета» заменить словами «по решению председателя оргкомитета», предложение «Данное решение оформляется протоколом» дополнить словами «, который подписывается председателем оргкомитета и секретарем оргкомитета».
1.3.6. В пункте 4.9 слова «оргкомитет не принимает решения» заменить словами «председатель оргкомитета не принимает решения».
1.3.7. В пункте 4.11 слова «со дня окончания срока приема документов» заменить словами «со дня принятия решения о допуске к участию в Конкурсе».
1.3.8. В пункте 4.16 слова «председателем оргкомитета» заменить словами «председательствующим на заседании оргкомитета».
1.4. В пункте 5.1 раздела V «Подведение итогов Конкурса»  слова «исходя из рейтинга участников Конкурса по каждой номинации, составленного секретарем оргкомитета» заменить словами «исходя из суммы баллов, набранных участниками Конкурса».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление на сайте администрации города Чебоксары в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары				     А.О. Ладыков
020-1
image1.png